Post hunc sequitur rubro atramento scriptum وقال, sed nihil sequitur, parte paginae alba relicta. Quis horum carminum eroticorum auctor sit, ex hac Korrása effici nequit, nam praeter *وقال* وجملة الله عليه رضى الله عنه, صفا الله عنه, cum aut sine formula in inscriptionibus nihil invenimus. Bene exarata sunt.

Oriundus e museo Hagano quod nomen habuit *Kabinet van zeldzaamheden*.

DCCXXXI. (Cod. 861 (1) Warn. fol. 1—122).

Dîwân poëtae *Zain-ad-dîn* Abu-Hafç 'Omar ibn-Motzaffar *ibn-'Omar al-Wardî*, qui anno 749 Halebi obiit¹⁾.

Primo loco opus poëmata continet, veluti carmen in laudem Prophetæ cui intexta sunt hemistichia ex carmine ab Abu-'l-'Alâ in laudem Ibn-al-Façîçi composito quod carmen ab editore Dîwâni in Codice praemissum est; carmen in obitum filiae suae; aliud in obitum Taqî-ad-dîni Ahmed ibn-Taimtja qui, in arce Damasci inclusus, obiit anno 728; aliud in synagogam Judaeorum Halebi, a qâdhîo Kamâl-ad-dîn az-Zamlakânî in academiam conversam, in qua traditiones de Propheta explicarentur; aliud in obitum schaikhi Mohannâ (مهنا) ibn-Ibrâhîm; aliud, quod composuit poëta

1) Ibn-Habîb in *Orient.* II, p. 390.

quum arx النقر dicta Armenis Francisque erepta erat; aliud, quod composuit quum Djamâl-ad-dîn ibn-Nobâta ei versus miserat, ab 'Alâ-ad-dîn ibn-Fadhlallah المصرية بالديار الشريف كاتب السّر الشريف بالديار المصرية compositos, petieratque a poëta nostro ut versus illos laudibus efferret; aliud, ad qâdhi-'l-qodhât Schams-ad-dîn Mohammed ibn-an-Naqib missum, qui munere suo, quo Halebi fungebatur, depositus erat; aliud, ad Schihâb-ad-dîn ibn-al-Morahhal grammaticum missum, qui scriptoris nostri lectionibus in magna Halebi mosquea adfuerat; aliud ad Ibn-Nobâtam; aenigma cujus argumentum est *ignis*, et sic porro. Tum sequuntur perbrevia carmina, pleraque *dûbait*, et *mowasschahât*. Deinde (fol. 76 v.) sequuntur opuscula prosa ornatiori conscripta, de quibus auctor in praefatione ait, se tertiam tantum partem illorum quae hoc in scribendi genere composuerat, daturum esse in hoc libro. Primo loco descriptae sunt *maqâmae*, nempe المقامة الصوفية, المقامة الانطاكية, المنبجية, المشهدية (quae anno 725 composita est) et المقامة المعروفة بصغو الرحيق, في وصف الحريق, de incendio Damasci anno 740. Omnes complura carmina continent. Tum sequuntur scriptiones: رسالة السيف والقلم; رسالة النبأ; رسالة الوباء, (in qua occurrit (fol. 94 v.) carminis genus illud quod vocatur; similia carmina reperiuntur fol. 103 v., 104 r. et aliis in locis; رسالة السى بعض بنى ريان, *risâla* de terrae motu quae medio mense Scha'bân anni 744 locum habuit; وله من اجازة ببهاجة الحاوى من تصنيفه *idjâza* data Çalâh-ad-dîn aç-Çafadîo; وكتب على قطعة من شعر بدر الدين حسن بن حبيب بعد; ان كتب عليها الفاضل جمال الدين ابن نباتة aliaeque permultae epistolae, *idjâzae* cet., quibus carmina sunt inserta Folio denique 121 r. exstat librarii subscriptio, quae haec est هذا آخر ما وجدته من ديوان الشيخ زين الدين عمر بن الوردى رحمه الله تعالى نجز تعليقه ضحكى نهار الخميس المبارك في اوسط رفع جمادى الاولى من شهر سنة 9٧٦. Attamen f. 121 v. legimus